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KUVENDI

I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË

Numër 147/16-20
E MËRKURË 
10 tetor 2018 



	

	Ora 11:00, Salla 4 

MBLEDHJA NR. 15 E KOMISIONIT PËR BUJQËSI, PYLLTARI DHE EKONOMI TË UJËRAVE 

(e filluar më 8.10.2018) (vazhdim i parë)

Rendi i ditës: 

	

	1. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për preparate mjekësore veterinare - leximi I.    

	

	

	Ora 12:00, Salla "Boris Trajkovski"

MBLEDHJA NR. 1 E KOMISIONIT PËR ÇËSHTJE KUSHTETUESE 

Rendi i ditës: 

	

	1. Propozim për nismë të ndryshimit të Kushtetutës së Republikës së Maqedonisë. 

	

	

	Ora 12:00, Salla 10 

MBLEDHJA NR. 30 E KOMISIONIT PËR PUNË DHE POLITIKË SOCIALE 

Rendi i ditës:  

	

	1. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për sigurim pensional dhe invalidor - leximi I.  

	



	

	Ora 13:00, Salla 4

MBLEDHJA NR. 94 E KOMISIONIT JURIDIK LIGJVËNËS 

Rendi i ditës:  

	

	1. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për mjedis jetësor - leximi I, 

I parashtruar nga: Panço Minov, Dragan Danev, Liljana Zaturoska, Sllagjana Mitovska, Ane Llashkoska; 

	

	2. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për preparate mjekësore veterinare - leximi I;  

	

	3. Propozim-ligj për plotësimin e Ligjit për të mira audiovizuele - leximi I; 

	

	4. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për Akademinë e Mësimdhënësve - leximi I; 

	

	5. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për mësimdhënës në shkolla fillore dhe të mesme - leximi I;   

	

	6. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për statistikë shtetërore - leximi I; 

	

	7. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për sigurim pensional dhe invalidor - leximi I;

	

	8. Kërkesë për dhënie interpretimi autentik nenit 42-a paragrafi 2 të Ligjit për konteste administrative, e parashtruar nga deputetja Keti Smileska;

	

	9. Kërkesë për dhënie interpretimi autentik nenit 2, paragrafi 3 të Ligjit për të punësuarit në sektorin publik, e parashtruar nga deputetja Ivana Tufegxhiq; 

	

	10. Kërkesë për dhënie interpretimi autentik nenit 112 të Ligjit për tokë ndërtimore, e parashtruar nga kryetari i Komunës së Ohrit. 

	


                          Përgatiti: Katerina Georgievska, Olivera Cvetkovska-Janushevska       
                          Përktheu: Blerim Muhagjeri 

                          Lekturoi: Femi Zulfiu

          Krahasoi: Teuta Jonuzi

_________________________________________________________________________
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